

Tableau 49-1

Transport par pipeline, entreposage et activités de soutien au transport — Bilan et état des résultats

	2006	2007	2008	2009	2010
millions de dollars					
Bilan					
Actifs	73 178	84 785	100 091	115 918	119 199
Encaisse et dépôts	2 810	3 908	4 759	4 755	4 708
Comptes débiteurs et revenu couru	5 940	6 681	7 203	6 761	7 635
Stocks	889	1 621	1 894	1 853	2 338
Placements	9 672	16 020	22 128	27 896	28 248
Placements et comptes auprès des affiliées	7 386	13 633	20 399	26 469	26 519
Placements de portefeuille	2 286	2 388	1 729	1 427	1 729
Prêts	144	460	433	556	286
Hypothèques	44	56	66	196	117
Non hypothèques	100	404	367	360	169
Engagements des clients comme acceptations
Immobilisations, nettes	44 392	47 544	51 683	60 185	61 264
Autres actifs	9 332	8 552	11 992	13 913	14 719
Passifs	54 444	60 062	69 667	78 877	82 164
Comptes créditeurs et exigibilités courues	6 724	7 606	7 892	8 365	8 655
Emprunts et comptes auprès des affiliées	5 352	7 470	9 600	10 954	12 064
Emprunts	37 701	39 612	46 815	51 407	52 874
Prêts et autres emprunts	15 095	7 177	5 926	8 253	7 863
Acceptations bancaires et papier	922	613	2 146	976	745
Obligations	20 757	30 972	28 682	29 458	31 560
Hypothèques	926	850	10 073	12 720	12 706
Impôts futurs	752	1 198	1 512	3 919	4 113
Engagements des clients comme acceptations
Autres passifs	3 914	4 176	3 847	4 231	4 458
Avoir	18 734	24 723	30 424	37 041	37 035
Capital-actions	11 718	16 798	22 245	30 652	33 204
Surplus d'apport et autres	3 653	3 993	3 630	4 113	2 003
Bénéfices non répartis	3 363	3 933	4 549	2 275	1 828
État des résultats					
Revenu d'exploitation	36 495	41 112	46 566	44 301	47 866
Ventes de biens et de services	35 827	40 258	45 778	43 453	46 869
Revenus d'intérêts et de dividendes chargés au compte d'opération
Autres revenus d'exploitation	668	854	788	848	997
Dépenses d'exploitation	31 288	35 656	40 468	38 730	41 867
Achats de biens, d'équipement et de services	21 002	25 187	29 350	27 692	30 186
Salaires, traitements et avantages sociaux des employés	6 988	7 013	7 402	7 389	7 789
Impôts indirects	511	551	661	307	326
Dépréciation, épuisement et amortissement	2 631	2 801	2 962	3 214	3 453
Dépenses d'intérêts chargés au compte d'opération	4
Autres dépenses d'exploitation	152	104	93	128	112
Bénéfice/perte d'exploitation	5 207	5 456	6 098	5 570	5 999
Revenus d'intérêts et dividendes	406	439	507	1 159	1 473
Dépenses d'intérêts sur les emprunts	2 459	2 757	2 938	3 278	3 650
Gains/pertes	241	218	6	200	191
Bénéfice avant impôt sur le revenu	3 395	3 356	3 673	3 652	4 014
Impôt sur le revenu	756	882	606	216	348
Part des gains des affiliées	392	206	99	87	158
Bénéfice avant gains extraordinaires	3 031	2 680	3 167	3 522	3 823
Gains extraordinaires	-1	-1	0	1	10
Bénéfice net	3 029	2 679	3 166	3 523	3 833